Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 04 de fevereiro de 2022

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17.590/2021
DATA DE REALIZAÇÃO: 11/02/2022
HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇOS TÉCNICOS
DE CÁLCULOS TRABALHISTAS"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias as respostas ao

esclarecimento solicitado pela empresa ERDNA CONSULTORIA EM CÁLCULOS E
NEGOCIAÇÃO TRABALHISTA:

PERGUNTA:

“Gostaria da informação se para o envio dos envelopes contendo a “PROPOSTA COMERCIAL”

e a “DOCUMENTAÇÃO”, somente poderão serem feitos de forma presencial? ”

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pelo senhor Pregoeiro, da Secretaria de Administração, foi
informado que:

“Informo que o Credenciamento, Declarações, Envelopes Proposta Comercial e

Documentação, poderão ser encaminhados através dos correios e/ou entregue através do

motoboy/motofrete, protocolando pessoalmente no Guichê do Departamento de Licitações

no endereço Av. Presidente Kennedy nº. 9000, Vila Mirim – Praia Grande/SP, CEP 11704-

900 – 1º. Andar das 9h00 às 16h00 e/ou ainda da melhor benesse ao interessado em

participar, desde que atentando-se que deverá ser entregue até o início da data e horário

designados para a Sessão Pública (11/2/2022 às 9h30m). ”

Atenciosamente,

EDMILSON DE OLIVEIRA MARQUES
 Procurador Geral do Município